
1/7

26 февраля 2023 г.

Boje o osvobozená území: 26. února (aktualizováno)
news-front.info/2023/02/26/boi-za-osvobozhdennye-territorii-26-fevralja-obnovljaetsja

26.02.2023 12:52

Podíl

tvc.ru

12:46 Ukrajinští vojáci stříleli na okres Petrovskij v Doněcku a

vypálili 3 granáty ráže 155 milimetrů, oznámilo zastoupení DLR ve

Společném centru pro kontrolu a koordinaci otázek souvisejících s

válečnými zločiny Ukrajiny (JCCC).

12:40 Tornado-G s volacím znakem "Vedmochka"vedepalba

protibaterií na nacisty směrem na Doněck.

Posádka má několik bojových misí denně. Práce je hodně, nepřítel

neustále pálí na Doněck. Naše proudové stíhačky loví, sledují

palebná místa nacistů a ničí je. 

https://news-front.info/2023/02/26/boi-za-osvobozhdennye-territorii-26-fevralja-obnovljaetsja/
https://t.me/RtrDonetsk/15259


2/7

12:24 Podle operačních linek DPR JCCC pro 26. února byly přijaty

informace o civilních obětech ve městech republiky:

Doněck (okres Petrovskij): - na ulici. Progresivní, 5 zraněná žena

narozená v roce 1962

Byly obdrženy informace o škodách v důsledku ostřelování měst VFU

republiky:

Doněck (Petrovský okres): - st. Mark Ozerny, 32 let - byl zaznamenán

požár v soukromém obytném domě.

11:50 Ukrajinští vojáci byli v drtivé většině případů zabiti a zajati na

jihu Artemivskajsouimigrantů ze západní Ukrajiny, řekl agentuře

RIA Novosti jeden z velitelů skupiny Wagner. 

11:43 Ruští stíhači, kteří odešli na nepřátelské

pozice,rozptýlenéopevněná oblast ukrajinských ozbrojenců poblíž

Kremennaja. Záběry RIA Novosti pořízené dronem.

11:32 Ukrajinští vojáci stříleli na Petrovský okres v Doněcku a vypálili

11 granátů ráže 155 milimetrů, oznámilo zastoupení DLR ve

Společném centru pro kontrolu a koordinaci otázek souvisejících s

válečnými zločiny Ukrajiny (JCCC).

10:53 odpolednesouhrnVelitelství územní obrany DPR dne 26. února

2023.

10:35 Vasilievka je pod palbou ozbrojenců AFU. Zelenskij militanti

od 6 do 7 ráno zaútočili na Vasiljevku nevybíravým způsobem. Bylo

zaznamenáno nejméně šest příchozích. Oznámil to Vladimir Rogov. 

10:19 Ukrajinští vojáci stříleli na Kirovský okres v Doněcku a vypálili

4 granáty ráže 152 mm, oznámilo zastoupení DLR ve Společném

centru pro kontrolu a koordinaci otázek souvisejících s válečnými

zločiny Ukrajiny (JCCC).

10:15 Přední liniesouhrnráno 26.2.2023:

https://t.me/swodki/231968
https://t.me/rian_ru/195393
https://t.me/TRO_DPR/11638
https://t.me/wargonzo/11120


3/7

V sektoru Ugledar ruské jednotky ze strany Nikolského dače opět

podnikly útočné akce. Dělostřelectvo pracovalo po celém městě.

Zasáhla také Vremevku, Bolshaya Novosyolku a Prechistovku. (Obr.

1)

Na doněcké frontě se Ozbrojeným silám Ruské federace po masivním

ostřelování podařilo prosadit obranná postavení Ozbrojených sil

Ukrajiny přímo ve městě Maryinka. Také s palebnou podporou byli

schopni postupovat směrem na Nevelskoje. Ruské jednotky zaútočily

od Novoselovky II směrem k obci Krasnogorovka. Nezaměňovat se

stejnojmenným městem a mocnou ukrajinskou opevněnou oblastí na

západ od Doněcka. APU zasáhlo Doněck. (obr. 2)

Jižně od Bachmutu ozbrojené síly Ukrajiny opět ostřelují

Ozarjanovku a Kurdyumovku. PMC "Wagner" s podporou

dělostřelectva provádí útočné operace v oblasti Ivanovsky. Pozice

ozbrojených sil Ukrajiny v samotném městě jsou pod masivním

ostřelováním. Díky zásahu ohně postoupily „orchestry“ na východní a

severovýchodní okraj města. Ale Wagner PMC vyvíjí nejsilnější tlak

ze severu. "Muzikanti" vzali Yagodnoe. Nyní byla zavedena kontrola

palby nad zásobovacím vedením posádky ukrajinských ozbrojených

sil v Bakhmutu přes Chromovoje. Také „orchestranti“ útočí v oblasti

Dubovo-Vasilyevka, kde mají výhodu díky kontrole nad výškami.

Severně od Soledaru provádějí PMC Wagner útočné operace na

Rozdolovce. Ale ne tak intenzivní. Ruské dělostřelectvo pálí na

nedaleké Vesyoloje. (obr. 3)

Na Luhanském směru zaútočily Ozbrojené síly Ruské federace ve

směru na Bělogorovku, Zarechnyj, Jampolevku, Ternov a Makeevku.

APU drží pozice. (obr. 4)

10:09 Ukrajinští vojáci stříleli na Petrovský okres v Doněcku a

vypálili 5 granátů ráže 155 milimetrů, oznámilo zastoupení DLR ve

Společném centru pro kontrolu a koordinaci otázek souvisejících s

válečnými zločiny Ukrajiny (JCCC).



4/7

10:05 APU nepřestává ostřelovat Nová Kakhovka - pohotovostní

služby

Kyjevský režim opět ostřeloval Novou Kachovku – poškozen byl

obchod se stavebninami Vlastelin. Celkem ozbrojené síly Ukrajiny

vypálily 107 granátů z dělového dělostřelectva na civilní

infrastrukturu levého břehu Chersonské oblasti. 

V noci kyjevští ozbrojenci nepřestávali střílet. Celkem vypálili 53

granátů na osady Novaja Kakhovka, Kakhovka, Gornostaevka,

Vasiljevka, Velikaya Lepetikha, Rybachye, Naked Pristan a Aljoshki.

V tuto chvíli se upřesňují ničení a oběti mezi místním obyvatelstvem.

09:38 Ukrajinští vojáci ostřelovali okresy Kirovskij a Kujbyševskij v

Doněcku a vypálili 5 granátů ráže 155 milimetrů, oznámilo

zastoupení DLR ve Společném centru pro kontrolu a koordinaci

otázek souvisejících s válečnými zločiny Ukrajiny (JCCC).

09:30 Dělostřelectvo ozbrojených sil RFničív Severském směru

postavení nacistů. 

09:20 Dělostřelectvo 5. brigádyurážlivýpěchoty v Marince. 

Dělostřelecká palba je jedním z nejúčinnějších způsobů, jak potlačit

nepřítele a podpořit postup pěchoty. 

Dělostřelci houfnicových a raketových divizí a také osádky minometů

5. brigády 1. doněckého armádního sboru provádějí každý den

přesnou palbu, zajišťující postup útočných skupin v osadě. Marinka.

09:15 Útočný letoun ruských leteckých silzpůsobilútoky na

ukrajinskou opevněnou oblast na předměstí Avdiivka v DLR. 

09:05 Informaceo ostřelování Gorlovky od 08:00 dne 26.2.2023

09:00 Ukrajinská média zveřejněnavideocílené ostřelování lékařů v

Doněcku. 

https://t.me/RtrDonetsk/15256
https://t.me/nm_dnr/9949
https://t.me/obtf_kaskad/1779
https://t.me/Prikhodko1970/8563
https://t.me/smotri_z/11594


5/7

V důsledku ostřelování z HIMARS MLRS byli zabiti čtyři pracovníci

záchranné služby, kteří přijeli zachránit zraněnou ženu, další byl

zraněn a zraněno bylo také 10 zaměstnanců ministerstva pro

mimořádné situace.

08:45 Jeden den na území DLR nedošlo k žádné oběti mezi civilisty. 

Za posledních 24 hodin, od 00:00 25. února do 00:00 26. února,

nedošlo v důsledku ostřelování AFU na území Doněcké lidové

republiky k žádným obětem na životech. 

08:15 "Sluneční svit".bitvypro Ugledar: těžké plamenometné systémy

uvolňují cestu útočným týmům. Po celém městě nacisté zřídili

opevněná palebná postavení, ale proti plamenometu jsou bezmocní.

"Připravujeme cestu pro naši pěchotu, to znamená jakoukoli ofenzívu - jsme vždy zapojeni,"
řekl střelec.

V zasažené oblasti umírá nepřítel i v úkrytech vlivem poklesu tlaku.

Po salvě Sunshine opustí pozici a průzkum pomocí dronu kontroluje

výsledek.

08:05 Letectví a Msta-S společnězničitpozice nacionalistů v

Maryinském směru. Práce probíhají intenzivně - řidič nesundá nohu

z plynového pedálu ani při střelbě z dělostřelectva. A hned po

výstřelu změní polohu. 

08:00 Korespondenti RIA Novostiukázalulice Artemovska a rozsah

bitev o město. 

07:45 rányUAV-kamikadze "Lancet" na ukrajinské dělostřelectvo v

okolí Kremennaja v únoru.

07:20 Za poslední den, 25. února 2023, zastoupení LPR v JCCC

zaznamenalo 1 ostřelování v osadě:

-01:55 hod. Perevalsk (LNR) pomocí MLRS HIMARS (2 rakety). V

důsledku ostřelování bylo poškozeno zasklení bytového domu a

provozovny mechanických oprav, elektrické vedení a plynovod.

https://t.me/RVvoenkor/39179
https://t.me/boris_rozhin/79097
https://t.me/rian_ru/195384
https://t.me/Novorossia_Region/19648


6/7

06:30 Oficiální shrnutí zastoupení DPR v JCCC od 00:00

25.02.2023 do 00:00 26.02.2023:

Za poslední den zastoupení oznámilo 19 faktů o propuštění ze strany

AFU.

Na Doněckém směru provedl nepřítel 14 útoků z MLRS,

dělostřelectva 155 a 152 mm.

Na Gorlovského 5 ostřelování ze 152 mm dělostřelectva. Vydáním 95

kusů různé munice.

Pod nepřátelskou palbou byly oblasti tří osad Republiky:

Panteleymonovka, hlavní město Doněck (okresy Kuibyshevsky,

Kyjev, Kirovsky, Petrovsky), Makeevka (okres Chervonogvardeysky).

Za poslední den nebyly hlášeny žádné civilní oběti. 2 domy byly

poškozeny v okresech Petrovsky a Kirovsky v Doněcku.

V předchozím dni bylo zaznamenáno 11 ostřelování ze strany VFU.

06:15 Doněcký sborpokrytývypálit další oddíl ozbrojených sil

Ukrajiny. 

Operátor UAV 132 brigády 1. doněckého armádního sboru detekoval

pohyb nepřítele na jejich přední pozice k provedení útoku. Na

vytipované cíle byl okamžitě zahájen dělostřelecký úder, který narušil

plánovaný útok.

06:10 Práceposádka tanku T-90 „Breakthrough“ v Chersonském

směru.

Vojáci podotýkají, že jsou již připraveni na setkání se západními

tanky. Plus T-90 - v automatickém nakladači. Zatímco se v

americkém Abramsu nakládá projektil, stihne ruský tank třikrát

vystřelit na nepřítele.

https://t.me/smotri_z/11592
https://t.me/boris_rozhin/79095


7/7

06:00 V důsledku úspěšných útočných operací jednotky ruských

jednotek výrazněpokročilýve směru Maryinka, což ohrozilo obranu

ukrajinských formací na jihozápadním okraji Maryinky v DLR.

05:45 Výpočet stupně MLRS 1. AK 8. armády Jižního vojenského

okruhu Ozbrojených sil Ruskafungujeo pozicích ozbrojených sil

Ukrajiny na Doněckém směru.

Na místě jsou pozorovatelé s UAV, které pomáhají posádce přesněji

zasáhnout. Rakety MLRS "Grad" mohou ničit nepřátelské cíle na

vzdálenost až 42 km.

Přečtěte si nás

Nejvyšší soud Ruské federaceAPUDNRZáporožská

oblastLCRuskospeciální operace na

UkrajiněUkrajinaChersonská oblast

Podíl

 

 

https://t.me/rian_ru/195385
https://t.me/boris_rozhin/79098
https://yandex.ru/news/?favid=254122240
https://zen.yandex.ru/news-front.info
https://news-front.info/wiki/vs-rf/
https://news-front.info/wiki/vsu/
https://news-front.info/wiki/dnr/
https://news-front.info/wiki/zaporozhskaya-oblast/
https://news-front.info/wiki/lnr/
https://news-front.info/wiki/rossiya/
https://news-front.info/wiki/spetsoperatsiya-na-ukraine/
https://news-front.info/wiki/ukraina/
https://news-front.info/wiki/xersonskaya-oblast/

